
В  amazon

i ŕ ebay 

^  ^  YouO®
lEbf J iin ilr »лр

М Ш С З А  maXDome

simfy

KDO JE A NENÍ PIRAT?

Ж « f  v  /

ZAZRACNY MATERIAL 
GRAFEN

TRENDY TESTY
8 O čem se hovoří: NSA sleduje celý svět

Ponurý román George Orwella s názvem .,1984" se opět 
vrátil do seznamu bestseUerů. Způsobila to aféra označo
vaná jako PRISM.

16 Letní dárek od Seznamu
Máte chytrý telefon s OS Android a mezi vaše koníčky 
patří turistika? Pak pro vás máme dobré zprávy.

22 HP: Velká data a cloud
Vize a plány společnosti Hewlett-Packard z konference 
HP Discover 2013.

26 Lepší vědět: 60 sekund
Co se stane na internetu během jedné minuty? Možná 
byste se divili.

28 Novinky: Bezpečnost
Tajné služby masově nakupují exploity I Malware zastaví 
virový scanner I V České republice se objevily falešné 
MMS.

32 Kdo je a není pirát?
Download, upload, streamování: Co smíme dělat s hud
bou, videi a obrázky na internetu -  a čemu je lepší se 
raději vyhnout.

40 Časová osa Chipu: High Definition
HD obrázky jsou staré téměř 100 let. Vše o rušné historii 
pohyblivých obrazů ve vysokém rozlišení.

42 Zázračný materiál grafen
Síť z uhlíkových atomů by brzy mohla způsobit revoluci 
v IT -  a vést ke konci křemíkového věku.

48 Mapy Chipu: Wikipedie
Budete překvapeni, kde využívají tento zdroj informací 
nejvíce.

56 Mikropočítač к televizi
Malé počítače tvaru USB flash paměti nebo minikrabič- 
ky dovybaví vaši televizi chytrými funkcemi -  otestovali 
jsme jejich širokou nabídku.

62 Kompakt místo zrcadlovky
Nechce se vám tahat s sebou na dovolenou těžkou 
zrcadlovku? Připravili jsme pro vás test vhodných 
alternativ.

66 Krátké testy: Hardware
Chip představuje 22 nových zajímavých přístrojů.

76 Nejlepší aplikace na dovolenou
Navigace, cestovní průvodce, překladač: Se správnými 
aplikacemi v paměti svého telefonu zvládnete na svých 
cestách každou situaci.

82 Krátké testy: Software
Představujeme vám celkem 16 nových užitečných pro
gramů -  zvlášť pro PC a tablety či smartphony.

86 Nejlepší produkty z testlabu
Nejlepší hardware v žebříčcích Chipu -  souhrnné srov
návací testy.

90 Volání a internet
Nejvýhodnější ADSL, mobilní internet, neomezené volá
ní a nabídky virtuálních operátorů.

92 Průvodce Chipu po CPU a GPU
Aktuální přehled trhu: Nejlepší základní stavební käme 
ny pro PC i notebooky.

94 Freeware měsíce
Výběr nejlepších bezplatných nástrojů -  zvlášt pro PC 
a pro tablety či smartphony. Programy, které se budou 
hodit každému.

4 08/2013 CHIP.CZ



AUTOMATIZACE
SMARTPHONU

114
TECHNIKA

98 Co dělat, když PC stávkuje
Pomocí správného postupu objevíte ve svém počítači 
každou chybu a odstraníte ji. Ukážeme vám, jak na to.

104 Omezení čtenáři
Čtečky e-knih často ve svých letácích nabízí obrovské 
množství funkcí. Ne vždy to ale odpovídá realitě.

106 Podezření na viry
Ukážeme vám, jak můžete detekovat útoky virů 
a ochránit tak svá zařízení.

112 Technický lexikon: UEFI Secure Boot
Počítače s Windows 8 bootují bezpečněji. Bohužel 
instalace alternativního systému následovníka BIOS 
pěkně potrápí.

114 Smartphony si poradí samy
Aplikace využívající lokalizaci smartphonu umí upravit 
nastavení podle toho, kde se právě nacházíte. Ukážeme 
vám, co takové automatické funkce umí a jak pracují.

118 Hledáme anonymně
Vyhledávání nemusí být jen synonymem pro Google. 
Otestovali jsme jeho čtyři alternativy.

122 Tipy & triky: Windows, Office, foto, 
smartphony a tablety
Jednoduché i profesionální tipy na chytrý software 
a bezproblémový hardware, tipy vztahující se к mobil
ním zařízením i к programům na Chip DVD.

Stálé rubriky
3
4 
6

Editorial

Obsah

Mailbox

50 To nejlepší z Chip DVD 

144 Tiráž 
146 Příště

08/2013 CHIP.CZ N ! H d


